
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 24. 11. 2022 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

19/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Šperla 

a Ing. Leonu Královou. Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi 

ve složení: předseda – Filip Pašas a členové – Rudolf  Zahradník a Pavel Baron. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

20/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje zveřejněný program 2. zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

21/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná určuje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupováním starosty 

v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 72 odst. 6 

a § 81a odst. 1) 1. místostarostu Filipa Pašase, v době nepřítomnosti 1. místostarosty, 

2. místostarostu Ing. Tomáše Salveta. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

22/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 31/2/2018 ze dne 15. 11. 2018. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

23/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje vozidlo starosty SPZ 3T17307, 

1. místostarosty SPZ 8T54749, a 2. místostarosty SPZ 3T34902 k používání 

pro výkon služebních cest. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

24/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Ing. Leonu Královou za člena školské rady. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



  stránka 2 / 5 

 

25/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje členy povodňové komise Jiřího Kománka 

a Filipa Pašaše. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

26/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje složení inventarizačních komisí:  

1. Hlavní inventarizační komise: předseda: Zbyšek Pecháček, členové: Alena 

Kyšková, Zdeňka Golíková. 

2. Dílčí inv. komise pro OÚ: předseda: Pavel Šperl, členové: Ing. Tomáš Salvet, 

a Mgr. Kateřina Šamajová. 

3. Dílčí inv. komise pro kulturní dům: předseda: Filip Pašas, členové: Mgr. Kateřina 

Šamajová a Pavel Baron. 

4. Dílčí inv. komise pro požární zbrojnici: předseda: Ing. Rostislav Kocián, členové: 

Rudolf Zahradník, Ing. Leona Králová. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

27/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 538/41/2022 bod I.4. ze dne 

01. 09. 2022, ve kterém byl schválen jako určený zastupitel pro spolupráci 

s pořizovatelem změnu ÚP obce Ing. Rostislav Kociána. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 3, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

28/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje jako určeného 

zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem změnu ÚP obce Zbyška Pecháčka. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

29/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná souhlasí se přeřazením projektu s názvem projetku 

Cyklostezka Třemešná jako investici zmařenou. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdržel se: 3   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

30/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 449/33/2021 ze dne 25. 11. 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

31/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Směnnou smlouvu mezi obcí 

a spoluvlastníky Kamilou Gajdošovou, Marií Svobodovou, Miladou Svobodovou 

a Sonjou Svobodovou a to tak, že obec Třemešná předává spoluvlastníkům parcelu 

číslo 260/30 orná půda o výměře 3880 m
2
 k.ú. Rudíkovy a spoluvlastníci ji přijímají 

a přebírají, a spoluvlastníci předávají obci Třemešná parcelu č. 693 neplodná půda 

o výměře 750 m
2
, parcelu č. 564/2 zahrada o výměře 46 m

2
 a parcelu číslo 564/7 

ostatní plocha o výměře 51 m
2
, parcelu 557/3 ostatní plocha o výměře 40 m

2
, parcelu 



  stránka 3 / 5 

číslo 84/8 ostatní plocha o výměře 11 m
2
, vše k.ú. Rudíkovy, které vznikly 

rozdělením pozemků dle GP 232-134/2021 a obec Třemešná tyto parcely přebírá 

a přijímá. Na základě domluvy bude provedeno vzájemné vyrovnání kupních cen 

směňovaných pozemků a to tak, že spoluvlastníci zaplatí obci Třemešná 96 198 Kč 

+21 % DPH (smluvená cena 30 Kč/m
2
 včetně DPH). Doplatek ze strany 

spoluvlastníků je (96 198 Kč+21% ) 26 940 Kč = 89 459,58 Kč. Dále se smluvní 

strany dohodly, že úhradu nákladů spojených s převodem nemovitostí uhradí obec 

Třemešná. Jedná se o sepis směnné smlouvy, úhradu správního poplatku a nákladů 

za zpracování geometrického plánu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

32/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje cenu vodného pro rok 2023 ve výši 35,- Kč 

bez DPH. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

33/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 50,- Kč 

bez DPH. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 5, Zdržel se: 0   Usnesení NESCHVÁLENO ] 

 

 

34/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje s cenu stočného pro rok 2023 ve výši 40,-Kč 

bez DPH. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

35/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje koupi nabíjecí solární stanice TOP SPOT 

vč. betonáže + dřevěné obložení za 172. 986 Kč včetně DPH od právnické osoby 

JD ROZHLASY s.r.o., IČO 27797007, se sídlem Horní Bečva 968, 756 57 Horní 

Bečva. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

36/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje proplacení části náhrady za nevyčerpanou 

dovolenou v roce 2022 Ing. Rostislavovi Kociánovi. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 5   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

37/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje členem konkursní komise z řady zastupitelů 

Ing. Leonu Královu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 6   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

 



  stránka 4 / 5 

 

 

38/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje členem konkursní komise z řady zastupitelů 

Mgr. Kateřinu Šamajovou. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 3   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

39/2/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 71/6/2019 ze dne 28. 03. 2019. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 3, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

 

  



  stránka 5 / 5 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáše Salveta. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních č. 17/2022 

až č. 24/2022. Všechna zmíněná rozpočtová opatření číslo 17/2022 až 24/2022 byla řádně 

vyvěšena na venkovní úřední desce i elektronické úřední desce k nahlédnutí. 

 

- Nevyčerpané příspěvky v roce 2022, poskytnuté spolkům z rozpočtu obce Třemešná v roce 2022, 

spolky nemusí vracet, ale mohou si je nechat a o nevyčerpanou částku se jim poníží příspěvky 

poskytnuté v roce 2023. 

 

- Je připraven návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období roku 2024 – 2027, návrh plánu 

investic na rok 2023 a návrh rozpočtu obce na rok 2023. 

 

- Obce Třemešná jedná o koupi pozemku p.č. 2846/1 v k.ú. Třemešná od p. Kamenské do svého 

vlastnictví. 

 

- Je připraven návrh Obecně závazné vyhlášky obce Třemešná č. 1/2022 o místním poplatku 

za systém obecního odpadoví. 

 

- Obce Třemešná obdržela dotaci na rozsvěcení vánočního stromu 2022 od Skupiny ČEZ, nadace 

ČEZ-15.000,- Kč. 

 

- Charita Krnov požádala o 10.000, Kč a Základní umělecká škola Město Albrechtice požádala 

o 14.000,- Kč. Obec žádostem vyhoví. 

 

- Na ustavující schůzi nezazněla informace, zda byl či nebyl podán u soudu návrh na neplatnost 

voleb konaných 23. a 24. 09. 2022. Ve lhůtě pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 

hlasování v Třemešné byl podán jeden návrh o neplatnost hlasování ve volbách do zastupitelstva 

obce Třemešná a to panem Tomášem Veselým, trvale bytem Třemešná, Rudíkovy 81. Krajský 

soud v Ostravě jej 04. 10. 2022 jako nedůvodný zamítl s odůvodněním, že chybí relevantní 

ověřitelná tvrzení, natož důkazní návrhy. Jeho návrh je vystavěn toliko na dohadech založených 

na doslechu od nekonkrétních osob. 

 

- Správce rozpočtu požádá o sdělení výše nevyčerpaných prostředků obce k 31. 11. 2022 

s dotazem, zda zbylé finance do konce roku 2022 vyčerpají či budou chtít navýšit a o kolik 

(zvýšená cena energií). K tomu přiloží škola výsledovku od 1. 1. do 31. 11. 2022 za středisko 

obec. Přiloží kopie přijatých faktur, které se týkají prostředků obce a vyznačí výši částky, které 

jsou hrazeny z rozpočtu obce. Dále přiloží výdajové faktury, týkající se hospodářské činnost 

školy (prodej obědů cizím, pronájem tělocvičny apod). Z těchto podkladů zkontroluje správce 

rozpočtu společně s finančním výborem výsledovku. 

 

- Finanční výbor provede kontrolu finančních prostředků zaslaných obcí škole v roce 2022. 

Pověření by mělo být dáno usnesením zastupitelstva ze dne 14. 12. 2022. Přizvanou osobou by 

mohla být Králová, Salvet, Golíková (po souhlasu). 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


